
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 245/2025

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO

Endereço: AV. MARIO COVAS, Nº9, COQUEIRO - ANANINDEUA - CEP: 67115-000

Nº Auto Código 
Infração

Placa Data e Hora da 
Infração

Data do Vencimento 
para a Defesa

Valor da Multa

TV00009096 73400 JUK3286 20/08/2025 09:04 07/11/2025 R$ 130,16

TA00206254 56222 QVM9D74 20/08/2025 19:34 07/11/2025 R$ 88,38

TV00009093 70481 QEJ9488 20/08/2025 08:57 07/11/2025 R$ 293,47

TA00207365 54521 JUQ8922 20/08/2025 10:56 07/11/2025 R$ 195,23

TA00207465 57200 SZC8H08 20/08/2025 20:57 07/11/2025 R$ 195,23

TA00207152 60501 SZU7A64 20/08/2025 08:01 07/11/2025 R$ 293,47

TV00009097 70301 RWT0F21 20/08/2025 09:08 07/11/2025 R$ 293,47

TV00009099 70481 QDO6206 20/08/2025 09:20 07/11/2025 R$ 293,47

TV00009102 73400 OFK5194 20/08/2025 09:20 07/11/2025 R$ 130,16

TA00207302 70481 RXD8H82 20/08/2025 17:14 07/11/2025 R$ 293,47

TA00207368 73740 RXC3A73 20/08/2025 11:37 07/11/2025 R$ 293,47

TA00206357 73400 SZY3D92 20/08/2025 09:43 07/11/2025 R$ 130,16

TA00207369 70301 SZZ9J72 20/08/2025 11:52 07/11/2025 R$ 293,47

TA00207467 58191 SZS6H59 20/08/2025 21:06 07/11/2025 R$ 880,41

TA00207460 70301 RXC0G75 20/08/2025 14:05 07/11/2025 R$ 293,47

TA00206360 73400 RXH5J07 20/08/2025 10:12 07/11/2025 R$ 130,16

TV00009101 70481 OFK5194 20/08/2025 09:20 07/11/2025 R$ 293,47

TV00009113 70301 SZO5A69 20/08/2025 09:50 07/11/2025 R$ 293,47

TV00009100 73400 QDO6206 20/08/2025 09:20 07/11/2025 R$ 130,16

TA00206203 54526 TVZ4A65 20/08/2025 12:03 07/11/2025 R$ 195,23

TA00206359 70481 RXH5J07 20/08/2025 10:12 07/11/2025 R$ 293,47

TA00207366 75522 NST6F64 20/08/2025 11:01 07/11/2025 R$ 195,23

TV00009108 70301 SZD6G79 20/08/2025 10:33 07/11/2025 R$ 293,47

TA00207464 51930 JVR7103 20/08/2025 20:45 07/11/2025 R$ 293,47

TV00009107 70301 QVY7G05 20/08/2025 09:47 07/11/2025 R$ 293,47

TA00207301 70301 RXD8H82 20/08/2025 17:14 07/11/2025 R$ 293,47

TV00007897 70301 OTG5783 18/08/2025 08:45 07/11/2025 R$ 293,47

TA00206363 73400 NSI5797 20/08/2025 10:17 07/11/2025 R$ 130,16

TA00206366 65992 RWL8F91 20/08/2025 18:35 07/11/2025 R$ 293,47

TV00009104 70481 QEJ8437 20/08/2025 09:23 07/11/2025 R$ 293,47

TA00206553 70481 QVI9D36 20/08/2025 09:20 07/11/2025 R$ 293,47



Nº Auto Código 
Infração

Placa Data e Hora da 
Infração

Data do Vencimento 
para a Defesa

Valor da Multa

TA00207364 54600 OXR9B81 20/08/2025 10:05 07/11/2025 R$ 130,16

TA00206358 70301 RXH5J07 20/08/2025 10:12 07/11/2025 R$ 293,47

TA00206259 70301 QEB5G80 20/08/2025 20:34 07/11/2025 R$ 293,47

TV00009114 70301 QEM1G43 20/08/2025 10:53 07/11/2025 R$ 293,47

TA00206364 70301 OTL5239 20/08/2025 10:41 07/11/2025 R$ 293,47

TA00206551 58191 SZS5A32 20/08/2025 08:33 07/11/2025 R$ 880,41

TA00206356 70481 SZY3D92 20/08/2025 09:43 07/11/2025 R$ 293,47

TA00207303 65992 RXD8H82 20/08/2025 17:14 07/11/2025 R$ 293,47

TA00206201 54521 QEX2D77 20/08/2025 10:57 07/11/2025 R$ 195,23

TV00009094 70301 JUK3286 20/08/2025 09:04 07/11/2025 R$ 293,47

TA00207406 60174 RWU5I56 20/08/2025 21:06 07/11/2025 R$ 293,47

TA00206352 70301 RWR6C24 20/08/2025 09:33 07/11/2025 R$ 293,47

TA00207404 70301 TVR1H96 20/08/2025 19:28 07/11/2025 R$ 293,47

TA00206351 70301 QDC8738 20/08/2025 09:23 07/11/2025 R$ 293,47

TA00206253 65992 QVP1D23 20/08/2025 14:58 07/11/2025 R$ 293,47

TA00207469 70481 SZS6H59 20/08/2025 21:06 07/11/2025 R$ 293,47

TA00206365 60501 RWL8F91 20/08/2025 18:35 07/11/2025 R$ 293,47

TV00009106 70301 RXC9F79 20/08/2025 09:28 07/11/2025 R$ 293,47

TA00206262 70481 RWX1A13 20/08/2025 20:49 07/11/2025 R$ 293,47

TA00207462 58192 TWC4G55 20/08/2025 15:06 07/11/2025 R$ 880,41

TA00207466 70301 SZC8H08 20/08/2025 20:57 07/11/2025 R$ 293,47

TA00206261 70301 RWX1A13 20/08/2025 20:49 07/11/2025 R$ 293,47

TA00207463 55500 QVL6G02 20/08/2025 19:29 07/11/2025 R$ 130,16

TV00009103 70301 QEJ8437 20/08/2025 09:23 07/11/2025 R$ 293,47

TA00207363 54600 MOB2I34 20/08/2025 09:56 07/11/2025 R$ 130,16

TA00207367 58192 SZV3F55 20/08/2025 11:08 07/11/2025 R$ 880,41

TV00009098 70301 QDO6206 20/08/2025 09:20 07/11/2025 R$ 293,47

TA00207362 55500 OFT0476 20/08/2025 09:42 07/11/2025 R$ 130,16

TA00206353 65992 RWR6C24 20/08/2025 09:33 07/11/2025 R$ 293,47

TA00207551 70301 QVQ2C99 20/08/2025 10:10 07/11/2025 R$ 293,47

TA00206361 70301 NSI5797 20/08/2025 10:17 07/11/2025 R$ 293,47

TA00206362 65992 NSI5797 20/08/2025 10:17 07/11/2025 R$ 293,47

TV00009095 70481 JUK3286 20/08/2025 09:04 07/11/2025 R$ 293,47

TA00206258 70481 SZI8F66 20/08/2025 20:18 07/11/2025 R$ 293,47

TV00009112 70301 SZE9I95 20/08/2025 09:58 07/11/2025 R$ 293,47

TA00206260 70481 QEB5G80 20/08/2025 20:34 07/11/2025 R$ 293,47

TA00206252 54523 QVP1D23 20/08/2025 14:58 07/11/2025 R$ 195,23

TA00206257 70301 SZI8F66 20/08/2025 20:18 07/11/2025 R$ 293,47

TA00206355 70301 SZY3D92 20/08/2025 09:43 07/11/2025 R$ 293,47



Nº Auto Código 
Infração

Placa Data e Hora da 
Infração

Data do Vencimento 
para a Defesa

Valor da Multa

TV00009105 70301 SZZ3J53 20/08/2025 09:26 07/11/2025 R$ 293,47

TA00207405 54870 QVM2E71 20/08/2025 20:54 07/11/2025 R$ 195,23

TA00207468 70301 SZS6H59 20/08/2025 21:06 07/11/2025 R$ 293,47

TA00206251 58191 QVC6904 20/08/2025 14:21 07/11/2025 R$ 880,41

TA00207461 70481 RXC0G75 20/08/2025 14:05 07/11/2025 R$ 293,47

TA00206202 55090 QEP8I52 20/08/2025 11:54 07/11/2025 R$ 130,16

TV00009109 70301 QEM0739 20/08/2025 10:07 07/11/2025 R$ 293,47

TV00009111 73400 QEM0739 20/08/2025 10:07 07/11/2025 R$ 130,16

TA00207153 60501 QVM9G12 20/08/2025 20:08 07/11/2025 R$ 293,47

TV00009110 70481 QEM0739 20/08/2025 10:07 07/11/2025 R$ 293,47

TA00206552 70301 QVI9D36 20/08/2025 09:20 07/11/2025 R$ 293,47

TA00206354 73400 RWR6C24 20/08/2025 09:33 07/11/2025 R$ 130,16

TA00207552 65992 QVQ2C99 20/08/2025 10:10 07/11/2025 R$ 293,47

Em conformidade com as competências estabelecidas pela Lei  Federal  nº 9.503/97, pelo presente,  após 
esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa postal, NOTIFICA OS PROPRIETÁRIOS 
DOS VEÍCULOS, acima relacionados, que estes foram autuados nas datas especificadas, tendo os referidos 
Autos de Infração de Trânsito sido julgados subsistentes. NO PRAZO DE 30 DIAS, CONTADOS DA PUBLICAÇÃO 
DESTE EDITAL, PODERÃO INTERPOR, POR ESCRITO, DEFESA DA AUTUAÇÃO, nos termos do parágrafo 2º do 
artigo  4º,  da  Resolução  nº  918/2022,  do  Conselho  Nacional  de  Trânsito  -  CONTRAN. 
A Defesa da Autuação por ventura interposto,  poderá ser entregue no endereço discriminado acima ou 
remetido,  através  de  correspondência,  de  preferência  mediante  aviso  de  recebimento  ou  pela  página 
https://www.ananindeua.pa.gov.br/semutran > serviços > câmara de Multa > solicitação de defesa prévia.

08/10/2025

LILIAN SANTANA DOS SANTOS

COORDENADORA DA CÂMARA DE MULTA - SEMUTRAN

THALLES COSTA BELO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO


